procedentes de la entidad contratista, realicen los trabajos que constituyan el objeto del contrato.

SEGUNDA.- 

El importe de este contrato, coincidente con el presupuesto base de licitación según el punto 2 del anexo I
del pliego de cláusulas administrativas particulares, es de  74.641,38 € (setenta y cuatro mil seiscientos
cuarenta y un euros con treinta y ocho céntimos) IVA excluido.

A esta cantidad le corresponde un IVA de 15.674,69 € ( quince mil seiscientos setenta y cuatro
euros con sesenta y nueve céntimos)

El importe total del contrato IVA incluido es de 90.316,07 € ( noventa mil trescientos dieciséis
euros con siete céntimos) que será abonado por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

El pago se efectuará mensualmente una vez presentada la factura correspondiente  y previa conformidad de los

[...]

CUARTA.- El plazo de garantía del contrato es de 2 meses desde la conformidad de la última factura presentada.

QUINTA.-  El contratista para garantizar el cumplimiento del presente contrato ha depositado,  con fecha 31 de
octubre de 2023, una garantía definitiva por importe de 3.732,07 € ( tres mil setecientos treinta y dos euros con
siete  céntimos),  en  el  servicio  de  tesorería  de  Granada según  se  acredita  mediante  el  resguardo  n.º
T001180170707Q77FF9CC1 que queda incorporado al expediente. 

SEXTA.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, sus Anexos y el Pliego de Prescripciones Técnicas